
KRAJSKÝ ÚŘAD JIHOMORAVSKÉHO KRAJE
Odbor životního prostředí
Žerotínovo náměstí 3/5, 601 82 Brno

1/4

Krajský úřad Jihomoravského kraje jako věcně a místně příslušný správní úřad ve smyslu 

ustanovení § 20 písm. b) a § 22 písm. a) zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní 

prostředí, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) obdržel dne 29.11.2011 

oznámení společnosti Watt & Peak, s.r.o., Božetěchova 2673/102, 612 00 Brno, IČ 28331958, 

zastoupené na základě plné moci Františkem Císařem, Jezuitská 17/15, 602 00 Brno, o  

podlimitním záměru „Bioplynová stanice Uherčice“, k.ú. Uherčice u Hustopečí, okr. Břeclav. 

Jedná se o podlimitní záměr k bodu 3.1 – Zařízení ke spalování paliv o jmenovitém 

tepelném výkonu od 50 do 200 MW, kategorie II přílohy č. 1 zákona.

Krajský úřad Jihomoravského kraje zajistil zveřejnění oznámení, shromáždil písemné 

připomínky uplatněné v průběhu zveřejnění oznámení ve smyslu § 6 zákona a podle hledisek a 

měřítek uvedených v příloze č. 2 zákona provedl zjišťovací řízení ve smyslu ustanovení § 7 zákona.

Identifikační údaje:

Název: Bioplynová stanice Uherčice

Umístění: Jihomoravský kraj

Okres: Břeclav

Obec: Uherčice

Katastrální území: Uherčice u Hustopečí

Oznamovatel: Watt & Peak, s.r.o., Božetěchova 2673/102, 612 00 Brno, IČ 28331958

Váš dopis zn.: Dle rozdělovníku
Ze dne:

Č. j.: JMK  168153/2011
Sp. zn.: S-JMK  168153/2011 OŽP/Bd
Vyřizuje: Bc. Hana Bednářová
Telefon: 541652292
Datum: 30.12.2011

„Bioplynová stanice Uherčice“, k.ú. Uherčice u Hustopečí, okr. Břeclav – závěr 

zjišťovacího řízení ve smyslu ustanovení § 7 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na 

životní prostředí, ve znění pozdějších předpisů



Stránka 2 z 4

Charakter záměru: 

Předmětem záměru je výstavba nové bioplynové stanice na východním okraji obce 

Uherčice. Jmenovitý tepelný výkon bioplynové stanice činí 2 030 kW, jmenovitý elektrický výkon 

bude 2 013 kW. Celkové množství vstupních surovin bude 28 900 tun kukuřičné siláže/rok. 

Navržená bioplynová stanice se skládá ze dvou technologických částí: z biologické části, která 

zabezpečuje rovnoměrnou produkci bioplynu, a ze spotřebiče bioplynu. Biologická část zahrnuje 

fermentační nádrže, dávkovač na pevný substrát, vstupní jímku pro tekutý substrát, výstupní 

distribuční jímku a kontejner s čerpací technikou a řídicím systémem. Spotřebičem bioplynu jsou 

kogenerační jednotky a nouzový hořák.

Městský úřad Hustopeče, stavební úřad sděluje, že navrhovaná stavba je v souladu 

s územním plánem pro obec Uherčice u Hustopečí a je umístěna v zastavěné ploše označené dle 

platného územního plánu obce jako Vs – plochy výroby a skladování. 

Souhrnné vypořádání připomínek:

V průběhu řízení se ke zveřejněnému oznámení vyjádřili: Městský úřad Hustopeče, Obec 

Uherčice a ČIŽP – OI Brno. Vyjádření veřejnosti Krajský úřad Jihomoravského kraje v termínu 

neobdržel.

Městský úřad Hustopeče, odbor životního prostředí nemá k uvedenému záměru žádné 

připomínky.

Obec Uherčice sděluje, že souhlasí se záměrem výstavby „Bioplynové stanice Uherčice“ a nemá 

další připomínky.

ČIŽP – OI Brno sděluje, že z hlediska ochrany ovzduší nemá připomínky.

Z hlediska odpadového hospodářství upozorňuje, že pokud výstup z technologie anaerobní 
fermentace BPS – digestát, nesplní požadavky kladené na organické hnojivo ve smyslu 
prováděcí vyhlášky č. 474/2000 Sb. k zákonu č. 156/1998 Sb., o hnojivech, v platném znění, je 
nutné při nakládání s digestátem postupovat dle zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech, a jeho 
prováděcích předpisů.

Z hlediska ochrany vod upozorňuje, že k.ú. Uhrečice u Hustopečí patří mezi tzv. zranitelné 
oblasti (v oznámení na str. 28 uvedeno:...nespadá). V souvislosti s tímto zařazením je třeba 
dodržet patřičná ustanovení souvisejících předpisů. Před uskutečněním záměru je vhodné 
projednání aplikací možných výstupů z biostanice s Ústředním kontrolním a zkušebním 
ústavem zemědělským, a to i z toho důvodu, že záměr vybudovat BSP stejného typu mají v 
okolí i jiné firmy. Při realizaci záměru je nutné dodržet předpisy na úseku vodního 
hospodářství (nepropustné jímky, silážní žlaby a manipulační plochy, které musí být
zabezpečeny proti případným únikům závadných látek na nezpevněné terény).

Krajský úřad Jihomoravského kraje, odbor životního prostředí, uvádí, že ve smyslu § 45i 

odst. 1 zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů nemůže 

mít hodnocený záměr významný vliv na žádnou evropsky významnou lokalitu nebo ptačí oblast.



Stránka 3 z 4

Odbor životního prostředí Krajského úřadu Jihomoravského kraje vyhodnotil všechna 

doručená vyjádření s tím, že v žádném z nich se nepožaduje další posouzení záměru dle zákona. 

Uvedené požadavky budou řešeny v navazujících stupních projektové dokumentace. 

Na základě zhodnocení záměru podle kritérií uvedených v příloze č. 2 zákona lze 

konstatovat, že záměr nemá takové významné vlivy na životní prostředí a veřejné zdraví, které by 

vyžadovaly další pokračování procesu posuzování. Krajský úřad při tomto hodnocení vzal v potaz 

zejména údaje obsažené v oznámení záměru a jeho odborných přílohách (hlukové studii a 

rozptylové studii), přihlédl i k charakteru výrobní činnosti, k umístění záměru v zóně ploch výroby 

a skladování v souladu s územním plánem a k obsahu doručených vyjádření. Záměr je umístěn 

v dostatečné vzdálenosti mimo zastavěnou část obce.

Závěr:

Záměr „Bioplynová stanice Uherčice“, k.ú. Uherčice u Hustopečí, okr. Břeclav, je uveden 

v příloze č. 1 zákona v kategorii II bod 3.1. Krajský úřad Jihomoravského kraje na základě 

zjišťovacího řízení provedeného ve smyslu § 7 citovaného zákona stanoví, že uvedený záměr

nebude posuzován
podle zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí,

ve znění pozdějších předpisů.

Závěr zjišťovacího řízení není rozhodnutím ve smyslu správního řádu a nelze se proti němu 
odvolat, rovněž nenahrazuje vyjádření dotčených správních úřadů ani příslušná povolení podle 
zvláštních předpisů. 

Krajský úřad Jihomoravského kraje zasílá ve smyslu ustanovení § 7 odst. 3 zákona závěr 
zjišťovacího řízení oznamovateli a dále dotčeným územním samosprávným celkům a dotčeným 
správním úřadům. 

Dotčenou obec Uherčice žádáme ve smyslu ustanovení § 16 odst. 3 a 4 zákona a § 5 
prováděcí vyhlášky č. 457/2001 Sb. o zveřejnění informace o závěru zjišťovacího řízení a o tom, kdy 
a kde je možné do něj nahlížet, na úřední desce a nejméně ještě jedním v dotčeném území 
obvyklým způsobem. Doba zveřejnění je nejméně 15 dní. Současně obec Uherčice žádáme o 
zaslání písemného vyrozumění o dni vyvěšení této informace na úřední desce a o dalším 
způsobu zveřejnění Krajskému úřadu Jihomoravského kraje.

                                                                              Ing. Jiří Hájek, v.r.

          vedoucí oddělení  

                                                                                posuzování vlivů na životní prostředí

Za správnost vyhotovení: Bc. Hana Bednářová

otisk razítka



Stránka 4 z 4

Rozdělovník:

Obdrží ve 2 vyhotoveních dotčené územní samosprávné celky se žádostí o zveřejnění na úřední 

desce  a  nejméně ještě jedním v dotčeném území obvyklým způsobem, o zpřístupnění textu 

závěru zjišťovacího řízení pro veřejnost a o zpětné vyrozumění o dni vyvěšení na úřední desce:

- Obec Uherčice, k rukám starosty, Uherčice 32, 69162 Uherčice
- Jihomoravský kraj, Žerotínovo nám. 3/5, 601 82 Brno - zde

Obdrží v 1 vyhotovení dotčené správní úřady:

- Městský úřad Hustopeče, odbor životního prostředí, Dukelské nám. 2,  69301 Hustopeče - DS
- Krajská hygienická stanice Jihomoravského kraje, Jeřábkova 4, 602 00 Brno - DS
- ČIŽP OI Brno, Lieberzeitova 14, 614 00 Brno – DS
- Krajská veterinární správa pro Jihomoravský kraj, inspektorát Břeclav, Nádražní 248/5, 693 01 

Hustopeče – DS

Dále obdrží:

- Městský úřad Hustopeče, stavební úřad, Dukelské nám. 2,  69301 Hustopeče - DS
- Goodwill International, s.r.o., František Císař, Středová 1, 602 00 Brno – DS
- Watt & Peak, s.r.o., Božetěchova 2673/102, 612 00 Brno, IČ 28331958

Potvrzení o zveřejnění (provedou pouze obec Uherčice a Jihomoravský kraj).

Vyvěšeno na úřední desce dne:   

                                              razítko a podpis

IČ DIČ Telefon Fax E-mail Internet
708 88 337 CZ70888337 541 651 111 541 651 209 bednarova.hana@kr-jihomoravsky.cz www.kr-jihomoravsky.cz

http://www.kr-jihomoravsky.cz/

		2012-01-02T07:42:11+0000
	Not specified




